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Pan Krzysztof Glajcar
Radny Gminy Goleszów

odpowiedź na Interpc|ację

W odpowiedzi na Pana Interpelację zltożoną na sesji Rady Gminy w dniu 29
sierpnia 2007r , dotyczącą działa|nolści kamierriołomu w Lesznej Górnej ' uprzejmie
informuję i wyjaśniam :
l. DziałalnoŚó kamieniołomu prowadzona jest na obszarze wynikającym z planu
zagospodarowania przestrzannęo gniny Go|eszów i zgodnie z koncesją opartą na
dokumentacji geologicmej , na której precyzyjnie \łyzlaczono obszar górniczy . Koncesj i
udziela organ koncesyjny zgodnie z Prawem Geologicznym i Górniczyn .
Przestrzęanie warunków koncesji jest często i dróiazgowo kontrolowane prz@. otgul
koncesyjny ' okęgowy Urząd Górniczy ' WyŹszy Urząd Górniczy i Pństwową Inspekcję
Pracy ' Wyniki kontroli wskazują prawidłową gospodarkę w zakresie objgym koncesją :
- zakJad pracuje w oparciu o dokumortację geologiczrra przyjętą bu zastrzeżeh przez or5ar'
koncesyjny,
- projekt zagospodarowania zloza, pozytywnie zaopiniowany przez oUG , przyjęto bez
zastrzeż'eh '
- Plan Ruchu Zakf,adu Gorniczego został zatwierdzony przez oUG,
. co rok dokonywany jest kontrolny obmiar złoi w celu sprawdzenia faktycznego
wydobycia,
. @ tIzy lata zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia l 9 czerwcĄ 2o02 r. , w
sprawie dokumentacji mierniczo _ geologicznej (DZ. u Nr 92/ 2002 poz- 819) uzupełniane
są mapy obszaru eksploatacji - obmiary podlęają dokładnej kontroli Urz$ów Górniczych '
W świetle przytoczonych formalnych w1łnogów i częstego kontrolowania prowadzenia
eksploatacji i jej zgodności z llzyskaną koncesją nie jest moż:liwe przekloczenie obszaru
górniczego zliryanego z działalnością zakładu .
Jeżeli jednak są osoby , łtóre są przekonane lub przypuszczają, Źe kamieniołom w Lesznej
Górnej w 

"wiąrku 
z prowadzoną dzidalnolścią, narusąf granict ich nieruchomości winny

one podać numery dzidek , na ktorych to wystąpiło aby było możliwe sprawdzenie
powyższego . Dla informacji podaję ' że d fo04 r kamienidom zakupił od prywatnych
właścicieli 4'882 ha gruntów, na których mozliwe jest prowadzanie działalności górniczej
zakładu .
2. Zmina przebiegu trasy koryta cieku wodnego o nazwi e ,,Suchy'' nastą)iła zgdnie z
miejscowym planem zągospodarowania przestrzennego, Pozwoleniern Wodnoprawnym nr
wS' ó224-8106 z dnia 2006.03-27 udźelonym przez Starostę Cieszynskiego i Decyzją
Wojewody Śląskiego 175|06 z dnia 19 czerwca 2006 r , na podstawie tto."; 

"óstałzatwierdzony projekt budowlany i udzielone pozwol enie na budowę zadania o nazwie
,,Zmiana przóiegu trasy koryta cieku wodnego o
nazwie ,,Suchy'' w Lesanej Górnej ' Budowę zakończono wizją w terenie w dniu 7.09.2007 r,
z udziałem przedstawiciela Urz$u Gminy Gol eszów i Protokołem Kontroli obowiązkowej ,
potwierdzającym dopełnienie obowipków nałoŹonych w pozwoleniu wodnoprawnym i
decyzji pozwolenia na budowę . W trakcie wizji ' w czasie intensywnych opadów deszczu ,
nie stwierdzono nieprawidłowości w wykonaniu budowli szczególnie w zakesie zachowania



spadków - Na ten vczęoł zwracał uwagę w czasie odbioru przedstawicie| Urzędu Gminy ,
znając zaslIzeżer|ia Pana Radnęo w tej kwestii . Moż:l iwe są dodatkowe oględziny w terenie
dotyczące tej kwestii ' z udńałern Pana Radnego i przedstawiciela kamierriołomu , jeżeli
powyższe wyjaśnienie jest niewystarczające '
3. odnośnie zarzutu mieszkanów Leszrrej Górnej , że ,,Gmina uchyla się od
odpowiedzialności , nie odpowiada na nasze pisma ignorując nas'' wyjaśniam :
- W dniu z,7 '0.7.2006 r. *płynęło do Urzsu Gminy pismo podpisane przez ośmioro
mieszkanców Lesznej Górnej mieszkających w pobliżu kamieniołomu , w sprawie
zakłócania ciszy nocnej , zapylenia i starru drogi sminnej . W dniu 3.08.2006r. kierownik
referatu RoS udał się do kamienidomu i do mieszkanców podpisanych pod pismem
Przedstawiciel kamieniołomu Pan Dyrektor Jan Lempart, po przedstawieniu mu celu wizyy i
problemów mieszkńców podszedł do nich ze zrozumieniern i poinformował jakie kroki
kierownictwo i *'łaściciele kamierriołomu juz podję|i aby zmniej wyć uciąz:|iwośó zakładu dla
oko|icznych mieszkńców ' a mianowicie : akupienie nowych mavyn o mniejszej
uciążliwości , przeniesianie części produkcji na wyrobisko da|ej od siedzib ludzkich ,
kończerrie prac eksploatacyjnych powodujących hałas o gdz.2|-ej, zakupierrie maszyny do
czyszczenia drĘ; oraz zadeklarował dalsze lcoki konieczne do anniejszarria ucięIiwości '
Następnie pracownik Urzędu Gminy udał się do Ęch mieszkanców ' których podpisy pod
pismem były czytelne i możliwe było ich zlokalizowanie , aby na miejscu zbadać sprawę i
porozmawiac z mieszkancami o powyższych problemach. Rozmawiał z przedstawicielami
czterech posesji , których zastd w domu m.in. Państwem We|et i Panem Kral , którzy
mieszkają najbliżej kamieniołomu . Mieszkancy potwierdzili ' Źe wymienione w piśmie
uciąiliwości ich dotykają, ale stwierdzi|i , Źe w ostatnich dniach przed jęo przyjazdem w
mniejszym stopniu . Wobec powyższęgo kierownik referatu poprosił Panstwa Welet i Pana
IGal ' aby w razie ponownego wzrostu ucip'liwości poinformowali go bezpośrednio lub
poprzez sołtysa . Informacja taka nie dotarła . Kierownik mając na uwadze powyższy tok
postępowania popełnił jednak błąd , jakim było nie udźelenie odpowiedzi na pismo
mieszkańców . W świet|e powyższęgo ńęrawdziwy jest jednak zarzut , że gmina uchyla się
od odpowiedźalności i ignoruje mieszkańców .

KorzysĘąc z okazji chcidbym zantaczyć iż mimo okesowych uciąż:liwości jakie
działalność kamieniołomu niesie dla okoliczrych mieszkanców ' Społka Kosbud czyni wiele
aby poprawić ich warunki Ęcia i wspomóc gninę w jej statutowych zadaniach . W latach
2O0S-fO06 dokonano generalnej Daprawy jedynej drogl dojazdowej m.in. do w.w
mieszkańców i schroniska _ wcześniej Społka dokonda darowizrry gruntu gnrinie , gdyż
część drogi przebiegała przv. daałkl nalezące do Społki . Łączrre nakłady przekoczyły
kwotę 400tyś zł z cząo Gmina Goleszów zapłaciła kwotę 79.088 zt , uzyskując efełr dla
mieszkańców i |icznych furystów zwiedzających Trj i okolice . W b.r. Społka zakupiła
zamiatarkę ze zraszaczem aby minimalizowac możliwość py|erlia prze' środki nansportrr.
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